
Protokół nr VII/23 
obrad LVII sesji Sejmiku Województwa Mazowieckiego,  
która odbyła się w dniu 20 czerwca 2023 r. w Warszawie 

Obrady rozpoczęto 20 czerwca 2023 o godz. 11:00, a zakończono o godz. 13:59 
tego samego dnia. 

W posiedzeniu wzięło udział 50 radnych. 

Obecni: 

1. Mirosław Jan Augustyniak 
2. Joanna Bala 
3. Ewa Białecka 
4. Andrzej Bittel 
5. Katarzyna Anna Bornowska 
6. Anna Brzezińska 
7. Helena Cichocka 
8. Artur Tomasz Czapliński 
9. Maria Bożena Gajewska 
10. Łukasz Gołębiowski 
11. Michał Tadeusz Góras 
12. Marcin Grabowski 
13. Michał Grodzki 
14. Piotr Kandyba 
15. Urszula Anna Kierzkowska 
16. Witold Czesław Kołodziejski 
17. Jakub Piotr Kowalski 
18. Tomasz Antoni Kucharski 
19. Wojciech Józef Kudelski 
20. Łukasz Kudlicki 
21. Elżbieta Lanc 
22. Katarzyna Lubiak 
23. Mirosław Marian Milewski 
24. Paweł Jerzy Obermeyer 
25. Damian Dariusz Olszewski 
26. Mirosław Adam Orliński 
27. Janina Ewa Orzełowska 
28. Wioletta Paprocka-Ślusarska 
29. Marcin Podsędek 
30. Michał Feliks Prószyński 
31. Leszek Janusz Przybytniak 
32. Wiesław Mariusz Raboszuk 
33. Rafał Piotr Rajkowski 
34. Ludwik Jerzy Rakowski 
35. Jan Rejczak 
36. Konrad Szymon Rytel 
37. Krzysztof Piotr Skolimowski 
38. Dorota Stalińska 
39. Adam Krzysztof Struzik 
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40. Krzysztof Grzegorz Strzałkowski 
41. Ewa Elżbieta Szczerba 
42. Tomasz Józef Śmietanka 
43. Stefan Traczyk 
44. Krzysztof Winiarski 
45. Bartosz Wiśniakowski 
46. Konrad Wojnarowski 
47. Anna Wolszczak 
48. Wojciech Jakub Zabłocki 
49. Jadwiga Teresa Zakrzewska 
50. Izabela Ziątek 
51. Krzysztof Jan Żochowski 

Punkt 1. 

Otwarcie posiedzenia. 

Przewodniczący Sejmiku Województwa Mazowieckiego – Ludwik Rakowski – otworzył 
obrady i stwierdził ich prawomocność oraz powołał na sekretarza obrad radnego 
Krzysztofa Strzałkowskiego z Klubu Koalicji Obywatelskiej. 

Zgodnie z podjętą uchwałą nr 161/22 w sprawie trybu obradowania Sejmiku 
Województwa Mazowieckiego z dnia 22 listopada 2022 roku sesja przeprowadzona 
była w trybie zdalnym. 

Punkt 2. 

Przyjęcie porządku obrad. 

Punkt prowadził Przewodniczący Sejmiku Województwa Mazowieckiego – Ludwik 
Rakowski. 

Nie było zgłoszeń do dyskusji. 

Sejmik procedował następujący porządek obrad: 

SEJMIK WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO 
VI kadencja 

PORZĄDEK OBRAD 
LVII SESJI SEJMIKU WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO 

w dniu 20 czerwca 2023 roku 
1. Otwarcie posiedzenia. 

2. Przyjęcie porządku obrad. 

3. Sprawozdanie Komisji Budżetu i Finansów o projekcie uchwały zmieniającej 
uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Województwa 
Mazowieckiego na lata 2023-2038 (druk nr 1025) – Mirosław Adam Orliński, 
Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów. 

4. Sprawozdanie Komisji Budżetu i Finansów o projekcie uchwały zmieniającej 
uchwałę w sprawie uchwały budżetowej Województwa Mazowieckiego na 2023 rok 
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(druk nr 1026) – Mirosław Adam Orliński, Przewodniczący Komisji Budżetu 
i Finansów. 

5. Sprawozdanie Komisji Budżetu i Finansów o projekcie uchwały zmieniającej 
uchwałę w sprawie udzielenia przez Województwo Mazowieckie pomocy 
finansowej na realizację zadań w ramach programu „Mazowsze dla czystego ciepła 
2023” (druk nr 1027) – Mirosław Adam Orliński, Przewodniczący Komisji Budżetu 
i Finansów. 

6. Sprawozdanie Komisji Budżetu i Finansów o projekcie uchwały zmieniającej 
uchwałę w sprawie udzielenia przez Województwo Mazowieckie pomocy 
finansowej na realizację zadań w ramach Mazowieckiego Instrumentu Wsparcia 
„Autobusy dla mazowieckich szkół” (druk nr 1028) – Mirosław Adam Orliński, 
Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów. 

7. Sprawozdanie Komisji Budżetu i Finansów o projekcie uchwały zmieniającej 
uchwałę w sprawie udzielenia przez Województwo Mazowieckie pomocy 
finansowej na realizację zadań w ramach „Mazowieckiego Programu Wsparcia 
Zapobiegania Bezdomności Zwierząt - Mazowsze dla zwierząt 2023” (druk 
nr 1029) – Mirosław Adam Orliński, Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów. 

8. Sprawozdanie Komisji Budżetu i Finansów o projekcie uchwały zmieniającej 
uchwałę w sprawie udzielenia pomocy finansowej z przeznaczeniem na realizację 
projektów w ramach Instrumentu wsparcia zadań ważnych dla równomiernego 
rozwoju województwa mazowieckiego (druk nr 1031) – Mirosław Adam Orliński, 
Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów. 

9. Sprawozdanie Komisji Budżetu i Finansów o projekcie uchwały w sprawie 
udzielenia przez Województwo Mazowieckie pomocy finansowej na realizację 
zadań w ramach Samorządowego Instrumentu Wsparcia Inicjatyw Młodzieżowych 
Rad Gmin/Powiatów i Dzielnic m.st. Warszawy pn. „Mazowsze dla Młodzieży” 
(druk nr 1023) – Mirosław Adam Orliński, Przewodniczący Komisji Budżetu 
i Finansów. 

10. Projekt uchwały w sprawie wotum zaufania dla Zarządu Województwa 
Mazowieckiego (druk nr 1012) – radna Katarzyna Bornowska.   

11. Projekt uchwały w sprawie sprawozdania rocznego z wykonania budżetu 
Województwa Mazowieckiego za 2022 rok oraz kształtowania się Wieloletniej 
Prognozy Finansowej, w tym o przebiegu realizacji przedsięwzięć za 2022 rok oraz 
sprawozdania finansowego Województwa Mazowieckiego za 2022 rok (druk 
nr 1014) – radny Witold Kołodziejski.   

12. Projekt uchwały w sprawie absolutorium dla Zarządu Województwa Mazowieckiego 
z tytułu wykonania budżetu za 2022 rok (druk nr 1013) – radny Witold Kołodziejski.  

13. Sprawozdanie Komisji Ochrony Środowiska o projekcie uchwały zmieniającej 
uchwałę w sprawie Zieluńsko-Rzęgnowskiego Obszaru Chronionego Krajobrazu 
(druk nr 1011) – Mirosław Augustyniak, Przewodniczący Komisji Ochrony 
Środowiska. 

14. Sprawozdanie Komisji Polityki Społecznej i Prorodzinnej o projekcie uchwały 
w sprawie przyjęcia Oceny zasobów pomocy społecznej w oparciu o analizę 
sytuacji społecznej i demograficznej Województwa Mazowieckiego za 2022 rok 
(druk nr 1030) – Piotr Kandyba, Przewodniczący Komisji Polityki Społecznej 
i Prorodzinnej. 
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15. Projekt uchwały w sprawie nadania statutów wojewódzkim ośrodkom ruchu 
drogowego (druk nr 1024) – Adam Struzik, Marszałek Województwa 
Mazowieckiego. 

16. Projekt uchwały w sprawie skargi na Mazowiecką Jednostkę Wdrażania 
Programów Unijnych (druk nr 1015) – Katarzyna Bornowska, Przewodnicząca 
Komisji Skarg, Wniosków i Petycji. 

17. Projekt uchwały w sprawie skargi na Mazowiecki Zarząd Dróg Wojewódzkich 
w Warszawie Rejon Drogowy Wołomin – Nowy Dwór Mazowiecki (druk nr 1016) 
– Katarzyna Bornowska, Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji. 

18. Projekt uchwały w sprawie skargi na Wojewódzki Ośrodek Ruchu Drogowego 
w Radomiu (druk nr 1017) – Katarzyna Bornowska, Przewodnicząca Komisji 
Skarg, Wniosków i Petycji. 

19. Projekt uchwały w sprawie skargi na Marszałka Województwa Mazowieckiego 
(druk nr 1018) – Katarzyna Bornowska, Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków 
i Petycji. 

20. Projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia ponaglenia wniesionego przez Pana (XXX) 
(druk nr 1019) – Katarzyna Bornowska, Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków 
i Petycji. 

21. Projekt uchwały w sprawie petycji dotyczącej zwiększenia świadomości prawnej 
odnośnie transplantacji wśród lokalnej społeczności (druk nr 1020) – Katarzyna 
Bornowska, Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji. 

22. Projekt uchwały w sprawie petycji dotyczącej przyjęcia przez Sejmik Województwa 
Mazowieckiego uchwały intencjonalnej w obronie dobrego imienia św. Jana Pawła 
II (druk nr 1021) – Katarzyna Bornowska, Przewodnicząca Komisji Skarg, 
Wniosków i Petycji. 

23. Projekt uchwały w sprawie petycji dotyczącej poprawy bezpieczeństwa 
użytkowników drogi wojewódzkiej nr 544 na odcinku od miejscowości Przasnysz 
do miejscowości Karwacz (druk nr 1022) – Katarzyna Bornowska, 
Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji.   

24. Projekt stanowiska w sprawie funkcjonowania Systemu Państwowe Ratownictwo 
Medyczne (druk nr 1010) – Krzysztof Strzałkowski, Przewodniczący Komisji 
Zdrowia i Kultury Fizycznej. 

25. Sprawozdanie z realizacji Rocznego programu współpracy Województwa 
Mazowieckiego z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi 
w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie 
na 2022 rok”. 

26. Interpelacje i zapytania. 

27. Sprawy różne. 

28. Zamknięcie posiedzenia. 
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Punkt 3. 

Sprawozdanie Komisji Budżetu i Finansów o projekcie uchwały zmieniającej 
uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Województwa 
Mazowieckiego na lata 2023-2038 (druk nr 1025). 

Punkt prowadził Przewodniczący Sejmiku Województwa Mazowieckiego – Ludwik 
Rakowski, następnie przekazał prowadzenie obrad Wiceprzewodniczącemu Sejmiku 
Województwa Mazowieckiego – Marcinowi Podsędkowi. 

Sprawozdanie komisji, zgodnie z którym komisja pozytywnie zaopiniowała projekt 
uchwały wraz z autopoprawką nr 1 Zarządu Województwa Mazowieckiego przedstawił 
przewodniczący komisji Mirosław Adam Orliński. 

Nie było zgłoszeń do dyskusji. 

Głosowano w sprawie: 
projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej 
Województwa Mazowieckiego na lata 2023-2038 (druk nr 1025).  
 
Wyniki głosowania 
ZA: 27, PRZECIW: 1, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 18, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 4 
Wyniki imienne: 
ZA (27) 
Mirosław Jan Augustyniak, Katarzyna Anna Bornowska, Anna Brzezińska, Helena 
Cichocka, Piotr Kandyba, Urszula Anna Kierzkowska, Tomasz Antoni Kucharski, 
Elżbieta Lanc, Paweł Jerzy Obermeyer, Mirosław Adam Orliński, Janina Ewa 
Orzełowska, Wioletta Paprocka-Ślusarska, Marcin Podsędek, Leszek Janusz 
Przybytniak, Wiesław Mariusz Raboszuk, Rafał Piotr Rajkowski, Ludwik Jerzy 
Rakowski, Konrad Szymon Rytel, Krzysztof Piotr Skolimowski, Dorota Stalińska, 
Adam Krzysztof Struzik, Krzysztof Grzegorz Strzałkowski, Tomasz Józef Śmietanka, 
Bartosz Wiśniakowski, Konrad Wojnarowski, Jadwiga Teresa Zakrzewska, Izabela 
Ziątek 
PRZECIW (1) 
Ewa Białecka 
WSTRZYMUJĘ SIĘ (18) 
Joanna Bala, Artur Tomasz Czapliński, Maria Bożena Gajewska, Łukasz 
Gołębiowski, Marcin Grabowski, Michał Grodzki, Witold Czesław Kołodziejski, 
Wojciech Józef Kudelski, Łukasz Kudlicki, Katarzyna Lubiak, Mirosław Marian 
Milewski, Damian Dariusz Olszewski, Michał Feliks Prószyński, Jan Rejczak, 
Krzysztof Winiarski, Anna Wolszczak, Wojciech Jakub Zabłocki, Krzysztof Jan 
Żochowski 
BRAK GŁOSU (1) 
Ewa Elżbieta Szczerba 
NIEOBECNI (4) 
Andrzej Bittel, Michał Tadeusz Góras, Jakub Piotr Kowalski, Stefan Traczyk 

Sejmik podjął uchwałę zmieniającą uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy 
Finansowej Województwa Mazowieckiego na lata 2023-2038 wraz 
z autopoprawką. 
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Punkt 4. 

Sprawozdanie Komisji Budżetu i Finansów o projekcie uchwały zmieniającej 
uchwałę w sprawie uchwały budżetowej Województwa Mazowieckiego na 2023 
rok (druk nr 1026). 

Punkt prowadził Wiceprzewodniczący Sejmiku Województwa Mazowieckiego – Marcin 
Podsędek. 

Sprawozdanie komisji, zgodnie z którym komisja pozytywnie zaopiniowała projekt 
uchwały wraz z autopoprawką nr 1 Zarządu Województwa Mazowieckiego przedstawił 
przewodniczący komisji Mirosław Adam Orliński. 

Nie było zgłoszeń do dyskusji. 

Głosowano w sprawie: 
projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwały budżetowej Województwa 
Mazowieckiego na 2023 rok (druk nr 1026) .  
 
Wyniki głosowania 
ZA: 27, PRZECIW: 1, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 21, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 
Wyniki imienne: 
ZA (27) 
Mirosław Jan Augustyniak, Katarzyna Anna Bornowska, Anna Brzezińska, Helena 
Cichocka, Piotr Kandyba, Urszula Anna Kierzkowska, Tomasz Antoni Kucharski, 
Elżbieta Lanc, Paweł Jerzy Obermeyer, Mirosław Adam Orliński, Janina Ewa 
Orzełowska, Wioletta Paprocka-Ślusarska, Marcin Podsędek, Leszek Janusz 
Przybytniak, Wiesław Mariusz Raboszuk, Rafał Piotr Rajkowski, Ludwik Jerzy 
Rakowski, Konrad Szymon Rytel, Krzysztof Piotr Skolimowski, Dorota Stalińska, 
Adam Krzysztof Struzik, Krzysztof Grzegorz Strzałkowski, Tomasz Józef Śmietanka, 
Bartosz Wiśniakowski, Konrad Wojnarowski, Jadwiga Teresa Zakrzewska, Izabela 
Ziątek 
PRZECIW (1) 
Ewa Białecka 
WSTRZYMUJĘ SIĘ (21) 
Joanna Bala, Artur Tomasz Czapliński, Maria Bożena Gajewska, Łukasz 
Gołębiowski, Michał Tadeusz Góras, Marcin Grabowski, Michał Grodzki, Witold 
Czesław Kołodziejski, Jakub Piotr Kowalski, Wojciech Józef Kudelski, Łukasz 
Kudlicki, Katarzyna Lubiak, Mirosław Marian Milewski, Damian Dariusz Olszewski, 
Michał Feliks Prószyński, Jan Rejczak, Ewa Elżbieta Szczerba, Krzysztof Winiarski, 
Anna Wolszczak, Wojciech Jakub Zabłocki, Krzysztof Jan Żochowski 
NIEOBECNI (2) 
Andrzej Bittel, Stefan Traczyk 

Sejmik podjął uchwałę zmieniającą uchwałę w sprawie uchwały budżetowej 
Województwa Mazowieckiego na 2023 rok wraz z autopoprawką. 
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Punkt 5. 

Sprawozdanie Komisji Budżetu i Finansów o projekcie uchwały zmieniającej 
uchwałę w sprawie udzielenia przez Województwo Mazowieckie pomocy 
finansowej na realizację zadań w ramach programu „Mazowsze dla czystego 
ciepła 2023” (druk nr 1027). 

Punkt prowadził Wiceprzewodniczący Sejmiku Województwa Mazowieckiego – Marcin 
Podsędek. 

Sprawozdanie komisji, zgodnie z którym komisja pozytywnie zaopiniowała projekt 
uchwały przedstawił przewodniczący komisji Mirosław Adam Orliński. 

Nie było zgłoszeń do dyskusji. 

Głosowano w sprawie: 
projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie udzielenia przez Województwo 
Mazowieckie pomocy finansowej na realizację zadań w ramach programu 
„Mazowsze dla czystego ciepła 2023” (druk nr 1027).  
 
Wyniki głosowania 
ZA: 47, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 2, NIEOBECNI: 2 
Wyniki imienne: 
ZA (47) 
Mirosław Jan Augustyniak, Joanna Bala, Ewa Białecka, Katarzyna Anna Bornowska, 
Anna Brzezińska, Helena Cichocka, Artur Tomasz Czapliński, Maria Bożena 
Gajewska, Łukasz Gołębiowski, Michał Tadeusz Góras, Marcin Grabowski, Michał 
Grodzki, Piotr Kandyba, Urszula Anna Kierzkowska, Witold Czesław Kołodziejski, 
Tomasz Antoni Kucharski, Łukasz Kudlicki, Elżbieta Lanc, Katarzyna Lubiak, 
Mirosław Marian Milewski, Paweł Jerzy Obermeyer, Damian Dariusz Olszewski, 
Mirosław Adam Orliński, Janina Ewa Orzełowska, Wioletta Paprocka-Ślusarska, 
Marcin Podsędek, Michał Feliks Prószyński, Leszek Janusz Przybytniak, Wiesław 
Mariusz Raboszuk, Rafał Piotr Rajkowski, Ludwik Jerzy Rakowski, Jan Rejczak, 
Konrad Szymon Rytel, Krzysztof Piotr Skolimowski, Dorota Stalińska, Adam 
Krzysztof Struzik, Krzysztof Grzegorz Strzałkowski, Ewa Elżbieta Szczerba, Tomasz 
Józef Śmietanka, Krzysztof Winiarski, Bartosz Wiśniakowski, Konrad Wojnarowski, 
Anna Wolszczak, Wojciech Jakub Zabłocki, Jadwiga Teresa Zakrzewska, Izabela 
Ziątek, Krzysztof Jan Żochowski 
BRAK GŁOSU (2) 
Jakub Piotr Kowalski, Wojciech Józef Kudelski 
NIEOBECNI (2) 
Andrzej Bittel, Stefan Traczyk 

Sejmik podjął uchwałę zmieniającą uchwałę w sprawie udzielenia przez 
Województwo Mazowieckie pomocy finansowej na realizację zadań w ramach 
programu „Mazowsze dla czystego ciepła 2023”. 
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Punkt 6. 

Sprawozdanie Komisji Budżetu i Finansów o projekcie uchwały zmieniającej 
uchwałę w sprawie udzielenia przez Województwo Mazowieckie pomocy 
finansowej na realizację zadań w ramach Mazowieckiego Instrumentu Wsparcia 
„Autobusy dla mazowieckich szkół” (druk nr 1028). 

Punkt prowadził Wiceprzewodniczący Sejmiku Województwa Mazowieckiego – Marcin 
Podsędek. 

Sprawozdanie komisji, zgodnie z którym komisja pozytywnie zaopiniowała projekt 
uchwały przedstawił przewodniczący komisji Mirosław Adam Orliński. 

Nie było zgłoszeń do dyskusji. 

Głosowano w sprawie: 
projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie udzielenia przez Województwo 
Mazowieckie pomocy finansowej na realizację zadań w ramach Mazowieckiego 
Instrumentu Wsparcia „Autobusy dla mazowieckich szkół” (druk nr 1028).  
 
Wyniki głosowania 
ZA: 48 49, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 
Wyniki imienne: 
ZA (48 49) 
Mirosław Jan Augustyniak, Joanna Bala, Ewa Białecka, Katarzyna Anna Bornowska, 
Anna Brzezińska, Helena Cichocka, Artur Tomasz Czapliński, Maria Bożena 
Gajewska, Łukasz Gołębiowski, Michał Tadeusz Góras, Marcin Grabowski, Michał 
Grodzki, Piotr Kandyba, Urszula Anna Kierzkowska, Witold Czesław Kołodziejski, 
Jakub Piotr Kowalski, Tomasz Antoni Kucharski, Wojciech Józef Kudelski, Łukasz 
Kudlicki, Elżbieta Lanc, Katarzyna Lubiak, Mirosław Marian Milewski, Paweł Jerzy 
Obermeyer, Damian Dariusz Olszewski, Mirosław Adam Orliński, Janina Ewa 
Orzełowska, Wioletta Paprocka-Ślusarska, Marcin Podsędek, Michał Feliks 
Prószyński, Leszek Janusz Przybytniak, Wiesław Mariusz Raboszuk, Rafał Piotr 
Rajkowski, Ludwik Jerzy Rakowski, Jan Rejczak, Konrad Szymon Rytel, Krzysztof 
Piotr Skolimowski, Dorota Stalińska, Adam Krzysztof Struzik, Krzysztof Grzegorz 
Strzałkowski, Ewa Elżbieta Szczerba, Tomasz Józef Śmietanka, Krzysztof Winiarski, 
Bartosz Wiśniakowski, Konrad Wojnarowski, Anna Wolszczak, Wojciech Jakub 
Zabłocki, Jadwiga Teresa Zakrzewska, Izabela Ziątek, Krzysztof Jan Żochowski 
(informacja zgłoszona do protokołu) 
WSTRZYMUJĘ SIĘ (1 0) 
Krzysztof Jan Żochowski (informacja zgłoszona do protokołu) 
NIEOBECNI (2) 
Andrzej Bittel, Stefan Traczyk 

Sejmik podjął uchwałę zmieniającą uchwałę w sprawie udzielenia przez 
Województwo Mazowieckie pomocy finansowej na realizację zadań w ramach 
Mazowieckiego Instrumentu Wsparcia „Autobusy dla mazowieckich szkół”. 
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Punkt 7. 

Sprawozdanie Komisji Budżetu i Finansów o projekcie uchwały zmieniającej 
uchwałę w sprawie udzielenia przez Województwo Mazowieckie pomocy 
finansowej na realizację zadań w ramach „Mazowieckiego Programu Wsparcia 
Zapobiegania Bezdomności Zwierząt - Mazowsze dla zwierząt 2023” (druk 
nr 1029). 

Punkt prowadził Wiceprzewodniczący Sejmiku Województwa Mazowieckiego – Marcin 
Podsędek. 

Sprawozdanie komisji, zgodnie z którym komisja pozytywnie zaopiniowała projekt 
uchwały przedstawił przewodniczący komisji Mirosław Adam Orliński. 

Nie było zgłoszeń do dyskusji. 

Głosowano w sprawie: 
projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie udzielenia przez Województwo 
Mazowieckie pomocy finansowej na realizację zadań w ramach „Mazowieckiego 
Programu Wsparcia Zapobiegania Bezdomności Zwierząt - Mazowsze dla zwierząt 
2023” (druk nr 1029).  
 
Wyniki głosowania 
ZA: 48, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 2 
Wyniki imienne: 
ZA (48) 
Mirosław Jan Augustyniak, Joanna Bala, Ewa Białecka, Katarzyna Anna Bornowska, 
Anna Brzezińska, Helena Cichocka, Artur Tomasz Czapliński, Maria Bożena 
Gajewska, Łukasz Gołębiowski, Michał Tadeusz Góras, Marcin Grabowski, Michał 
Grodzki, Piotr Kandyba, Urszula Anna Kierzkowska, Witold Czesław Kołodziejski, 
Jakub Piotr Kowalski, Tomasz Antoni Kucharski, Wojciech Józef Kudelski, Łukasz 
Kudlicki, Elżbieta Lanc, Katarzyna Lubiak, Mirosław Marian Milewski, Paweł Jerzy 
Obermeyer, Damian Dariusz Olszewski, Mirosław Adam Orliński, Janina Ewa 
Orzełowska, Wioletta Paprocka-Ślusarska, Marcin Podsędek, Michał Feliks 
Prószyński, Leszek Janusz Przybytniak, Wiesław Mariusz Raboszuk, Rafał Piotr 
Rajkowski, Ludwik Jerzy Rakowski, Jan Rejczak, Krzysztof Piotr Skolimowski, Dorota 
Stalińska, Adam Krzysztof Struzik, Krzysztof Grzegorz Strzałkowski, Ewa Elżbieta 
Szczerba, Tomasz Józef Śmietanka, Krzysztof Winiarski, Bartosz Wiśniakowski, 
Konrad Wojnarowski, Anna Wolszczak, Wojciech Jakub Zabłocki, Jadwiga Teresa 
Zakrzewska, Izabela Ziątek, Krzysztof Jan Żochowski 
BRAK GŁOSU (1) 
Konrad Szymon Rytel 
NIEOBECNI (2) 
Andrzej Bittel, Stefan Traczyk 

Sejmik podjął uchwałę zmieniającą uchwałę w sprawie udzielenia przez 
Województwo Mazowieckie pomocy finansowej na realizację zadań w ramach 
„Mazowieckiego Programu Wsparcia Zapobiegania Bezdomności Zwierząt 
- Mazowsze dla zwierząt 2023”. 
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Punkt 8. 

Sprawozdanie Komisji Budżetu i Finansów o projekcie uchwały zmieniającej 
uchwałę w sprawie udzielenia pomocy finansowej z przeznaczeniem 
na realizację projektów w ramach Instrumentu wsparcia zadań ważnych 
dla równomiernego rozwoju województwa mazowieckiego (druk nr 1031). 

Punkt prowadził Wiceprzewodniczący Sejmiku Województwa Mazowieckiego – Marcin 
Podsędek. 

Sprawozdanie komisji, zgodnie z którym komisja pozytywnie zaopiniowała projekt 
uchwały przedstawił przewodniczący komisji Mirosław Adam Orliński. 

Nie było zgłoszeń do dyskusji. 

Głosowano w sprawie: 
projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie udzielenia pomocy finansowej 
z przeznaczeniem na realizację projektów w ramach Instrumentu wsparcia zadań 
ważnych dla równomiernego rozwoju województwa mazowieckiego (druk nr 1031).  
 
Wyniki głosowania 
ZA: 49, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 
Wyniki imienne: 
ZA (49) 
Mirosław Jan Augustyniak, Joanna Bala, Ewa Białecka, Katarzyna Anna Bornowska, 
Anna Brzezińska, Helena Cichocka, Artur Tomasz Czapliński, Maria Bożena 
Gajewska, Łukasz Gołębiowski, Michał Tadeusz Góras, Marcin Grabowski, Michał 
Grodzki, Piotr Kandyba, Urszula Anna Kierzkowska, Witold Czesław Kołodziejski, 
Jakub Piotr Kowalski, Tomasz Antoni Kucharski, Wojciech Józef Kudelski, Łukasz 
Kudlicki, Elżbieta Lanc, Katarzyna Lubiak, Mirosław Marian Milewski, Paweł Jerzy 
Obermeyer, Damian Dariusz Olszewski, Mirosław Adam Orliński, Janina Ewa 
Orzełowska, Wioletta Paprocka-Ślusarska, Marcin Podsędek, Michał Feliks 
Prószyński, Leszek Janusz Przybytniak, Wiesław Mariusz Raboszuk, Rafał Piotr 
Rajkowski, Ludwik Jerzy Rakowski, Jan Rejczak, Konrad Szymon Rytel, Krzysztof 
Piotr Skolimowski, Dorota Stalińska, Adam Krzysztof Struzik, Krzysztof Grzegorz 
Strzałkowski, Ewa Elżbieta Szczerba, Tomasz Józef Śmietanka, Krzysztof Winiarski, 
Bartosz Wiśniakowski, Konrad Wojnarowski, Anna Wolszczak, Wojciech Jakub 
Zabłocki, Jadwiga Teresa Zakrzewska, Izabela Ziątek, Krzysztof Jan Żochowski 
NIEOBECNI (2) 
Andrzej Bittel, Stefan Traczyk 

Sejmik podjął uchwałę zmieniającą uchwałę w sprawie udzielenia pomocy 
finansowej z przeznaczeniem na realizację projektów w ramach Instrumentu 
wsparcia zadań ważnych dla równomiernego rozwoju województwa 
mazowieckiego. 
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Punkt 9. 

Sprawozdanie Komisji Budżetu i Finansów o projekcie uchwały w sprawie 
udzielenia przez Województwo Mazowieckie pomocy finansowej na realizację 
zadań w ramach Samorządowego Instrumentu Wsparcia Inicjatyw 
Młodzieżowych Rad Gmin/Powiatów i Dzielnic m.st. Warszawy pn. „Mazowsze 
dla Młodzieży” (druk nr 1023). 

Punkt prowadził Wiceprzewodniczący Sejmiku Województwa Mazowieckiego – Marcin 
Podsędek, następnie przekazał prowadzenie obrad Przewodniczącemu Sejmiku 
Województwa Mazowieckiego – Ludwikowi Rakowskiemu. 

Sprawozdanie komisji, zgodnie z którym komisja pozytywnie zaopiniowała projekt 
uchwały przedstawił przewodniczący komisji Mirosław Adam Orliński. 

Nie było zgłoszeń do dyskusji. 

Głosowano w sprawie: 
projektu uchwały w sprawie udzielenia przez Województwo Mazowieckie pomocy 
finansowej na realizację zadań w ramach Samorządowego Instrumentu Wsparcia 
Inicjatyw Młodzieżowych Rad Gmin/Powiatów i Dzielnic m.st. Warszawy pn. 
„Mazowsze dla Młodzieży” (druk nr 1023).  
 
Wyniki głosowania 
ZA: 49, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 
Wyniki imienne: 
ZA (49) 
Mirosław Jan Augustyniak, Joanna Bala, Ewa Białecka, Katarzyna Anna Bornowska, 
Anna Brzezińska, Helena Cichocka, Artur Tomasz Czapliński, Maria Bożena 
Gajewska, Łukasz Gołębiowski, Michał Tadeusz Góras, Marcin Grabowski, Michał 
Grodzki, Piotr Kandyba, Urszula Anna Kierzkowska, Witold Czesław Kołodziejski, 
Jakub Piotr Kowalski, Tomasz Antoni Kucharski, Wojciech Józef Kudelski, Łukasz 
Kudlicki, Elżbieta Lanc, Katarzyna Lubiak, Mirosław Marian Milewski, Paweł Jerzy 
Obermeyer, Damian Dariusz Olszewski, Mirosław Adam Orliński, Janina Ewa 
Orzełowska, Wioletta Paprocka-Ślusarska, Marcin Podsędek, Michał Feliks 
Prószyński, Leszek Janusz Przybytniak, Wiesław Mariusz Raboszuk, Rafał Piotr 
Rajkowski, Ludwik Jerzy Rakowski, Jan Rejczak, Konrad Szymon Rytel, Krzysztof 
Piotr Skolimowski, Dorota Stalińska, Adam Krzysztof Struzik, Krzysztof Grzegorz 
Strzałkowski, Ewa Elżbieta Szczerba, Tomasz Józef Śmietanka, Krzysztof Winiarski, 
Bartosz Wiśniakowski, Konrad Wojnarowski, Anna Wolszczak, Wojciech Jakub 
Zabłocki, Jadwiga Teresa Zakrzewska, Izabela Ziątek, Krzysztof Jan Żochowski 
NIEOBECNI (2) 
Andrzej Bittel, Stefan Traczyk 

Sejmik podjął uchwałę w sprawie udzielenia przez Województwo Mazowieckie 
pomocy finansowej na realizację zadań w ramach Samorządowego Instrumentu 
Wsparcia Inicjatyw Młodzieżowych Rad Gmin/Powiatów i Dzielnic 
m.st. Warszawy pn. „Mazowsze dla Młodzieży”. 
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Punkt 10. 

Projekt uchwały w sprawie wotum zaufania dla Zarządu Województwa 
Mazowieckiego (druk nr 1012). 

Punkt prowadził Przewodniczący Sejmiku Województwa Mazowieckiego – Ludwik 
Rakowski.  

Raport o stanie województwa przedstawił Adam Struzik - Marszałek Województwa 
Mazowieckiego. 

Następnie Katarzyna Bornowska, Przewodnicząca Doraźnej Komisja ds. raportu 
o stanie województwa, przedstawiła projekt uchwały w sprawie wotum zaufania 
dla Zarządu Województwa Mazowieckiego za 2022 rok i zgłosiła wniosek o przejście 
do drugiego czytania. 

W dyskusji wzięli udział: 
- Krzysztof Strzałkowski 
- Anna Brzezińska 

 

 Głosowano w sprawie: 
projektu uchwały w sprawie wotum zaufania dla Zarządu Województwa 
Mazowieckiego (druk nr 1012).  
 
Wyniki głosowania 
ZA: 27, PRZECIW: 20, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 2 
Wyniki imienne: 
ZA (27) 
Mirosław Jan Augustyniak, Katarzyna Anna Bornowska, Anna Brzezińska, Helena 
Cichocka, Piotr Kandyba, Urszula Anna Kierzkowska, Tomasz Antoni Kucharski, 
Elżbieta Lanc, Paweł Jerzy Obermeyer, Mirosław Adam Orliński, Janina Ewa 
Orzełowska, Wioletta Paprocka-Ślusarska, Marcin Podsędek, Leszek Janusz 
Przybytniak, Wiesław Mariusz Raboszuk, Rafał Piotr Rajkowski, Ludwik Jerzy 
Rakowski, Konrad Szymon Rytel, Krzysztof Piotr Skolimowski, Dorota Stalińska, 
Adam Krzysztof Struzik, Krzysztof Grzegorz Strzałkowski, Tomasz Józef Śmietanka, 
Bartosz Wiśniakowski, Konrad Wojnarowski, Jadwiga Teresa Zakrzewska, Izabela 
Ziątek 
PRZECIW (20) 
Joanna Bala, Ewa Białecka, Artur Tomasz Czapliński, Łukasz Gołębiowski, Michał 
Tadeusz Góras, Marcin Grabowski, Michał Grodzki, Witold Czesław Kołodziejski, 
Jakub Piotr Kowalski, Wojciech Józef Kudelski, Łukasz Kudlicki, Katarzyna Lubiak, 
Mirosław Marian Milewski, Damian Dariusz Olszewski, Michał Feliks Prószyński, Ewa 
Elżbieta Szczerba, Krzysztof Winiarski, Anna Wolszczak, Wojciech Jakub Zabłocki, 
Krzysztof Jan Żochowski 
WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) 
Maria Bożena Gajewska 
BRAK GŁOSU (1) 
Jan Rejczak 
NIEOBECNI (2) 
Andrzej Bittel, Stefan Traczyk 

Sejmik podjął uchwałę w sprawie wotum zaufania dla Zarządu Województwa 
Mazowieckiego. 
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Punkt 11. 

Projekt uchwały w sprawie sprawozdania rocznego z wykonania budżetu 
Województwa Mazowieckiego za 2022 rok oraz kształtowania się Wieloletniej 
Prognozy Finansowej, w tym o przebiegu realizacji przedsięwzięć za 2022 rok 
oraz sprawozdania finansowego Województwa Mazowieckiego za 2022 rok (druk 
nr 1014). 

Punkt prowadził Przewodniczący Sejmiku Województwa Mazowieckiego – Ludwik 
Rakowski.  

Sprawozdanie z wykonania budżetu Województwa Mazowieckiego oraz uchwałę 
Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie w sprawie wydania opinii 
o przedłożonym przez Zarząd sprawozdaniu, a także sprawozdanie finansowe 
Województwa Mazowieckiego wraz z opinią biegłego rewidenta, przedstawił Marek 
Miesztalski, Skarbnik Województwa Mazowieckiego. 
 
Następnie radny Witold Kołodziejski, Przewodniczący Komisji Rewizyjnej, przedstawił 
opinię komisji w przedmiotowej sprawie, projekt uchwały i zgłosił wniosek o przejście 
do drugiego czytania. 

W dyskusji wzięli udział: 
- Krzysztof Strzałkowski 
- Witold Kołodziejski 
- Marcin Grabowski 
- Krzysztof Skolimowski 
- Katarzyna Lubiak 

 

Głosowano w sprawie: 
projektu uchwały w sprawie sprawozdania rocznego z wykonania budżetu 
Województwa Mazowieckiego za 2022 rok oraz kształtowania się Wieloletniej 
Prognozy Finansowej, w tym o przebiegu realizacji przedsięwzięć za 2022 rok oraz 
sprawozdania finansowego Województwa Mazowieckiego za 2022 rok (druk 
nr 1014). 
 
Wyniki głosowania 
ZA: 27, PRZECIW: 22, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 1 
Wyniki imienne: 
ZA (27) 
Mirosław Jan Augustyniak, Katarzyna Anna Bornowska, Anna Brzezińska, Helena 
Cichocka, Piotr Kandyba, Urszula Anna Kierzkowska, Tomasz Antoni Kucharski, 
Elżbieta Lanc, Paweł Jerzy Obermeyer, Mirosław Adam Orliński, Janina Ewa 
Orzełowska, Wioletta Paprocka-Ślusarska, Marcin Podsędek, Leszek Janusz 
Przybytniak, Wiesław Mariusz Raboszuk, Rafał Piotr Rajkowski, Ludwik Jerzy 
Rakowski, Konrad Szymon Rytel, Krzysztof Piotr Skolimowski, Dorota Stalińska, 
Adam Krzysztof Struzik, Krzysztof Grzegorz Strzałkowski, Tomasz Józef Śmietanka, 
Bartosz Wiśniakowski, Konrad Wojnarowski, Jadwiga Teresa Zakrzewska, Izabela 
Ziątek 
PRZECIW (22) 
Joanna Bala, Ewa Białecka, Andrzej Bittel, Artur Tomasz Czapliński, Maria Bożena 
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Gajewska, Łukasz Gołębiowski, Michał Tadeusz Góras, Marcin Grabowski, Michał 
Grodzki, Witold Czesław Kołodziejski, Jakub Piotr Kowalski, Wojciech Józef Kudelski, 
Łukasz Kudlicki, Katarzyna Lubiak, Mirosław Marian Milewski, Damian Dariusz 
Olszewski, Michał Feliks Prószyński, Jan Rejczak, Ewa Elżbieta Szczerba, Krzysztof 
Winiarski, Anna Wolszczak, Krzysztof Jan Żochowski 
BRAK GŁOSU (1) 
Wojciech Jakub Zabłocki 
NIEOBECNI (1) 
Stefan Traczyk 

Sejmik podjął uchwałę w sprawie sprawozdania rocznego z wykonania budżetu 
Województwa Mazowieckiego za 2022 rok oraz kształtowania się Wieloletniej 
Prognozy Finansowej, w tym o przebiegu realizacji przedsięwzięć za 2022 rok 
oraz sprawozdania finansowego Województwa Mazowieckiego za 2022 rok. 

Punkt 12. 

Projekt uchwały w sprawie absolutorium dla Zarządu Województwa 
Mazowieckiego z tytułu wykonania budżetu za 2022 rok (druk nr 1013). 

Punkt prowadził Przewodniczący Sejmiku Województwa Mazowieckiego – Ludwik 
Rakowski. 

Wniosek Komisji, projekt uchwały oraz uchwałę Regionalnej Izby Obrachunkowej 
w Warszawie w sprawie zaopiniowania wniosku Komisji Rewizyjnej w sprawie 
absolutorium dla Zarządu Województwa Mazowieckiego z tytułu wykonania budżetu 
za 2022 rok przedstawił radny Witold Kołodziejski, Przewodniczący Komisji Rewizyjnej 
oraz zgłosił wniosek o przejście do drugiego czytania. 

W dyskusji wzięli udział: 
- Piotr Kandyba 

 

Głosowano w sprawie: 
projektu uchwały w sprawie absolutorium dla Zarządu Województwa Mazowieckiego 
z tytułu wykonania budżetu za 2022 rok (druk nr 1013).  
 
Wyniki głosowania 
ZA: 27, PRZECIW: 23, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 
Wyniki imienne: 
ZA (27) 
Mirosław Jan Augustyniak, Katarzyna Anna Bornowska, Anna Brzezińska, Helena 
Cichocka, Piotr Kandyba, Urszula Anna Kierzkowska, Tomasz Antoni Kucharski, 
Elżbieta Lanc, Paweł Jerzy Obermeyer, Mirosław Adam Orliński, Janina Ewa 
Orzełowska, Wioletta Paprocka-Ślusarska, Marcin Podsędek, Leszek Janusz 
Przybytniak, Wiesław Mariusz Raboszuk, Rafał Piotr Rajkowski, Ludwik Jerzy 
Rakowski, Konrad Szymon Rytel, Krzysztof Piotr Skolimowski, Dorota Stalińska, 
Adam Krzysztof Struzik, Krzysztof Grzegorz Strzałkowski, Tomasz Józef Śmietanka, 
Bartosz Wiśniakowski, Konrad Wojnarowski, Jadwiga Teresa Zakrzewska, Izabela 
Ziątek 
PRZECIW (23) 
Joanna Bala, Ewa Białecka, Andrzej Bittel, Artur Tomasz Czapliński, Maria Bożena 
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Gajewska, Łukasz Gołębiowski, Michał Tadeusz Góras, Marcin Grabowski, Michał 
Grodzki, Witold Czesław Kołodziejski, Jakub Piotr Kowalski, Wojciech Józef Kudelski, 
Łukasz Kudlicki, Katarzyna Lubiak, Mirosław Marian Milewski, Damian Dariusz 
Olszewski, Michał Feliks Prószyński, Jan Rejczak, Ewa Elżbieta Szczerba, Krzysztof 
Winiarski, Anna Wolszczak, Wojciech Jakub Zabłocki, Krzysztof Jan Żochowski 
NIEOBECNI (1) 
Stefan Traczyk 

Sejmik podjął uchwałę w sprawie absolutorium dla Zarządu Województwa 
Mazowieckiego z tytułu wykonania budżetu za 2022 rok. 

Punkt 13. 

Sprawozdanie Komisji Ochrony Środowiska o projekcie uchwały zmieniającej 
uchwałę w sprawie Zieluńsko-Rzęgnowskiego Obszaru Chronionego Krajobrazu 
(druk nr 1011). 

Punkt prowadził Przewodniczący Sejmiku Województwa Mazowieckiego – Ludwik 
Rakowski.  

Sprawozdanie komisji, zgodnie z którym komisja pozytywnie zaopiniowała projekt 
uchwały przedstawił przewodniczący komisji Mirosław Augustyniak. 

Nie było zgłoszeń do dyskusji. 

Głosowano w sprawie: 
projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie Zieluńsko-Rzęgnowskiego 
Obszaru Chronionego Krajobrazu (druk nr 1011).  
 
Wyniki głosowania 
ZA: 30, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 19, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 1 
Wyniki imienne: 
ZA (30) 
Mirosław Jan Augustyniak, Katarzyna Anna Bornowska, Anna Brzezińska, Helena 
Cichocka, Michał Grodzki, Piotr Kandyba, Urszula Anna Kierzkowska, Jakub Piotr 
Kowalski, Tomasz Antoni Kucharski, Elżbieta Lanc, Mirosław Marian Milewski, Paweł 
Jerzy Obermeyer, Mirosław Adam Orliński, Janina Ewa Orzełowska, Wioletta 
Paprocka-Ślusarska, Marcin Podsędek, Leszek Janusz Przybytniak, Wiesław 
Mariusz Raboszuk, Rafał Piotr Rajkowski, Ludwik Jerzy Rakowski, Konrad Szymon 
Rytel, Krzysztof Piotr Skolimowski, Dorota Stalińska, Adam Krzysztof Struzik, 
Krzysztof Grzegorz Strzałkowski, Tomasz Józef Śmietanka, Bartosz Wiśniakowski, 
Konrad Wojnarowski, Jadwiga Teresa Zakrzewska, Izabela Ziątek 
WSTRZYMUJĘ SIĘ (19) 
Joanna Bala, Ewa Białecka, Andrzej Bittel, Artur Tomasz Czapliński, Maria Bożena 
Gajewska, Łukasz Gołębiowski, Michał Tadeusz Góras, Marcin Grabowski, Witold 
Czesław Kołodziejski, Wojciech Józef Kudelski, Łukasz Kudlicki, Katarzyna Lubiak, 
Damian Dariusz Olszewski, Michał Feliks Prószyński, Jan Rejczak, Ewa Elżbieta 
Szczerba, Krzysztof Winiarski, Anna Wolszczak, Wojciech Jakub Zabłocki 
BRAK GŁOSU (1) 
Krzysztof Jan Żochowski 
NIEOBECNI (1) 
Stefan Traczyk 
Sejmik podjął uchwałę zmieniającą uchwałę w sprawie Zieluńsko-
Rzęgnowskiego Obszaru Chronionego Krajobrazu. 
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Punkt 14. 

Sprawozdanie Komisji Polityki Społecznej i Prorodzinnej o projekcie uchwały 
w sprawie przyjęcia Oceny zasobów pomocy społecznej w oparciu o analizę 
sytuacji społecznej i demograficznej Województwa Mazowieckiego za 2022 rok 
(druk nr 1030). 

Punkt prowadził Przewodniczący Sejmiku Województwa Mazowieckiego – Ludwik 
Rakowski.  

Sprawozdanie komisji, zgodnie z którym komisja pozytywnie zaopiniowała projekt 
uchwały przedstawił przewodniczący komisji Piotr Kandyba. 

Nie było zgłoszeń do dyskusji. 

Głosowano w sprawie: 
projektu uchwały w sprawie przyjęcia Oceny zasobów pomocy społecznej w oparciu 
o analizę sytuacji społecznej i demograficznej Województwa Mazowieckiego za 2022 
rok (druk nr 1030).  
 
Wyniki głosowania 
ZA: 48, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 2, NIEOBECNI: 1 
Wyniki imienne: 
ZA (48) 
Mirosław Jan Augustyniak, Joanna Bala, Ewa Białecka, Andrzej Bittel, Katarzyna 
Anna Bornowska, Anna Brzezińska, Helena Cichocka, Artur Tomasz Czapliński, 
Maria Bożena Gajewska, Łukasz Gołębiowski, Michał Tadeusz Góras, Marcin 
Grabowski, Michał Grodzki, Piotr Kandyba, Urszula Anna Kierzkowska, Witold 
Czesław Kołodziejski, Tomasz Antoni Kucharski, Wojciech Józef Kudelski, Łukasz 
Kudlicki, Elżbieta Lanc, Katarzyna Lubiak, Mirosław Marian Milewski, Paweł Jerzy 
Obermeyer, Damian Dariusz Olszewski, Mirosław Adam Orliński, Janina Ewa 
Orzełowska, Wioletta Paprocka-Ślusarska, Marcin Podsędek, Michał Feliks 
Prószyński, Leszek Janusz Przybytniak, Wiesław Mariusz Raboszuk, Rafał Piotr 
Rajkowski, Ludwik Jerzy Rakowski, Jan Rejczak, Konrad Szymon Rytel, Krzysztof 
Piotr Skolimowski, Dorota Stalińska, Adam Krzysztof Struzik, Krzysztof Grzegorz 
Strzałkowski, Ewa Elżbieta Szczerba, Tomasz Józef Śmietanka, Krzysztof Winiarski, 
Bartosz Wiśniakowski, Konrad Wojnarowski, Anna Wolszczak, Wojciech Jakub 
Zabłocki, Jadwiga Teresa Zakrzewska, Izabela Ziątek 
BRAK GŁOSU (2) 
Jakub Piotr Kowalski, Krzysztof Jan Żochowski 
NIEOBECNI (1) 
Stefan Traczyk 

Sejmik podjął uchwałę w sprawie przyjęcia Oceny zasobów pomocy społecznej 
w oparciu o analizę sytuacji społecznej i demograficznej Województwa 
Mazowieckiego za 2022 rok. 
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Punkt 15. 

Projekt uchwały w sprawie nadania statutów wojewódzkim ośrodkom ruchu 
drogowego (druk nr 1024). 

Punkt prowadził Przewodniczący Sejmiku Województwa Mazowieckiego – Ludwik 
Rakowski.  

Projekt uchwały przedstawił Adam Struzik, Marszałek Województwa Mazowieckiego 
i zgłosił wniosek o przejście do drugiego czytania. 

Nie było zgłoszeń do dyskusji. 

Głosowano w sprawie: 
projektu uchwały w sprawie nadania statutów wojewódzkim ośrodkom ruchu 
drogowego (druk nr 1024).  
 
Wyniki głosowania 
ZA: 47, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 3, NIEOBECNI: 1 
Wyniki imienne: 
ZA (47) 
Mirosław Jan Augustyniak, Joanna Bala, Ewa Białecka, Andrzej Bittel, Katarzyna 
Anna Bornowska, Anna Brzezińska, Helena Cichocka, Artur Tomasz Czapliński, 
Maria Bożena Gajewska, Łukasz Gołębiowski, Michał Tadeusz Góras, Marcin 
Grabowski, Piotr Kandyba, Urszula Anna Kierzkowska, Witold Czesław Kołodziejski, 
Jakub Piotr Kowalski, Tomasz Antoni Kucharski, Wojciech Józef Kudelski, Łukasz 
Kudlicki, Elżbieta Lanc, Katarzyna Lubiak, Mirosław Marian Milewski, Paweł Jerzy 
Obermeyer, Damian Dariusz Olszewski, Mirosław Adam Orliński, Janina Ewa 
Orzełowska, Wioletta Paprocka-Ślusarska, Marcin Podsędek, Michał Feliks 
Prószyński, Leszek Janusz Przybytniak, Wiesław Mariusz Raboszuk, Rafał Piotr 
Rajkowski, Ludwik Jerzy Rakowski, Jan Rejczak, Konrad Szymon Rytel, Krzysztof 
Piotr Skolimowski, Dorota Stalińska, Adam Krzysztof Struzik, Krzysztof Grzegorz 
Strzałkowski, Tomasz Józef Śmietanka, Krzysztof Winiarski, Bartosz Wiśniakowski, 
Konrad Wojnarowski, Anna Wolszczak, Wojciech Jakub Zabłocki, Jadwiga Teresa 
Zakrzewska, Izabela Ziątek 
BRAK GŁOSU (3) 
Michał Grodzki, Ewa Elżbieta Szczerba, Krzysztof Jan Żochowski 
NIEOBECNI (1) 
Stefan Traczyk 

Sejmik podjął uchwałę w sprawie nadania statutów wojewódzkim ośrodkom 
ruchu drogowego. 
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Punkt 16. 

Projekt uchwały w sprawie skargi na Mazowiecką Jednostkę Wdrażania 
Programów Unijnych (druk nr 1015). 

Punkt prowadził Przewodniczący Sejmiku Województwa Mazowieckiego – Ludwik 
Rakowski.  

Projekt uchwały przedstawiła radna Katarzyna Bornowska i zgłosiła wniosek 
o przejście do drugiego czytania. 

Nie było zgłoszeń do dyskusji. 

Głosowano w sprawie: 
projektu uchwały w sprawie skargi na Mazowiecką Jednostkę Wdrażania Programów 
Unijnych (druk nr 1015).  
 

Wyniki głosowania 
ZA: 26, PRZECIW: 19, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 2, BRAK GŁOSU: 3, NIEOBECNI: 1 
Wyniki imienne: 
ZA (26) 
Mirosław Jan Augustyniak, Katarzyna Anna Bornowska, Anna Brzezińska, Helena 
Cichocka, Piotr Kandyba, Urszula Anna Kierzkowska, Tomasz Antoni Kucharski, 
Elżbieta Lanc, Paweł Jerzy Obermeyer, Mirosław Adam Orliński, Janina Ewa 
Orzełowska, Wioletta Paprocka-Ślusarska, Marcin Podsędek, Leszek Janusz 
Przybytniak, Wiesław Mariusz Raboszuk, Rafał Piotr Rajkowski, Ludwik Jerzy 
Rakowski, Krzysztof Piotr Skolimowski, Dorota Stalińska, Adam Krzysztof Struzik, 
Krzysztof Grzegorz Strzałkowski, Tomasz Józef Śmietanka, Bartosz Wiśniakowski, 
Konrad Wojnarowski, Jadwiga Teresa Zakrzewska, Izabela Ziątek 
PRZECIW (19) 
Joanna Bala, Ewa Białecka, Andrzej Bittel, Artur Tomasz Czapliński, Maria Bożena 
Gajewska, Łukasz Gołębiowski, Michał Tadeusz Góras, Marcin Grabowski, Witold 
Czesław Kołodziejski, Jakub Piotr Kowalski, Wojciech Józef Kudelski, Łukasz 
Kudlicki, Katarzyna Lubiak, Damian Dariusz Olszewski, Michał Feliks Prószyński, Jan 
Rejczak, Krzysztof Winiarski, Anna Wolszczak, Wojciech Jakub Zabłocki 
WSTRZYMUJĘ SIĘ (2) 
Mirosław Marian Milewski, Konrad Szymon Rytel 
BRAK GŁOSU (3) 
Michał Grodzki, Ewa Elżbieta Szczerba, Krzysztof Jan Żochowski 
NIEOBECNI (1) 
Stefan Traczyk 

Sejmik podjął uchwałę w sprawie skargi na Mazowiecką Jednostkę Wdrażania 
Programów Unijnych. 
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Punkt 17. 

Projekt uchwały w sprawie skargi na Mazowiecki Zarząd Dróg Wojewódzkich 
w Warszawie Rejon Drogowy Wołomin – Nowy Dwór Mazowiecki (druk nr 1016). 

Punkt prowadził Przewodniczący Sejmiku Województwa Mazowieckiego – Ludwik 
Rakowski.  

Projekt uchwały przedstawiła radna Katarzyna Bornowska i zgłosiła wniosek 
o przejście do drugiego czytania. 

Nie było zgłoszeń do dyskusji. 

Głosowano w sprawie: 
projektu uchwały w sprawie skargi na Mazowiecki Zarząd Dróg Wojewódzkich 
w Warszawie Rejon Drogowy Wołomin – Nowy Dwór Mazowiecki (druk nr 1016).  
 
Wyniki głosowania 
ZA: 42, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 4, BRAK GŁOSU: 4, NIEOBECNI: 1 
Wyniki imienne: 
ZA (42) 
Mirosław Jan Augustyniak, Joanna Bala, Ewa Białecka, Andrzej Bittel, Katarzyna 
Anna Bornowska, Helena Cichocka, Artur Tomasz Czapliński, Maria Bożena 
Gajewska, Łukasz Gołębiowski, Michał Tadeusz Góras, Marcin Grabowski, Piotr 
Kandyba, Urszula Anna Kierzkowska, Witold Czesław Kołodziejski, Jakub Piotr 
Kowalski, Tomasz Antoni Kucharski, Wojciech Józef Kudelski, Łukasz Kudlicki, 
Elżbieta Lanc, Katarzyna Lubiak, Paweł Jerzy Obermeyer, Damian Dariusz 
Olszewski, Mirosław Adam Orliński, Janina Ewa Orzełowska, Marcin Podsędek, 
Michał Feliks Prószyński, Leszek Janusz Przybytniak, Wiesław Mariusz Raboszuk, 
Rafał Piotr Rajkowski, Ludwik Jerzy Rakowski, Jan Rejczak, Krzysztof Piotr 
Skolimowski, Dorota Stalińska, Adam Krzysztof Struzik, Krzysztof Grzegorz 
Strzałkowski, Tomasz Józef Śmietanka, Bartosz Wiśniakowski, Konrad Wojnarowski, 
Anna Wolszczak, Wojciech Jakub Zabłocki, Jadwiga Teresa Zakrzewska, Izabela 
Ziątek 
WSTRZYMUJĘ SIĘ (4) 
Anna Brzezińska, Mirosław Marian Milewski, Konrad Szymon Rytel, Krzysztof 
Winiarski 
BRAK GŁOSU (4) 
Michał Grodzki, Wioletta Paprocka-Ślusarska, Ewa Elżbieta Szczerba, Krzysztof Jan 
Żochowski 
NIEOBECNI (1) 
Stefan Traczyk 

Sejmik podjął uchwałę w sprawie skargi na Mazowiecki Zarząd Dróg 
Wojewódzkich w Warszawie Rejon Drogowy Wołomin – Nowy Dwór Mazowiecki. 
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Punkt 18. 

Projekt uchwały w sprawie skargi na Wojewódzki Ośrodek Ruchu Drogowego 
w Radomiu (druk nr 1017). 

Punkt prowadził Przewodniczący Sejmiku Województwa Mazowieckiego – Ludwik 
Rakowski.  

Projekt uchwały przedstawiła radna Katarzyna Bornowska i zgłosiła wniosek 
o przejście do drugiego czytania. 

Nie było zgłoszeń do dyskusji. 

Głosowano w sprawie: 
projektu uchwały w sprawie skargi na Wojewódzki Ośrodek Ruchu Drogowego 
w Radomiu (druk nr 1017).  
 
Wyniki głosowania 
ZA: 26, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 21, BRAK GŁOSU: 3, NIEOBECNI: 1 
Wyniki imienne: 
ZA (26) 
Mirosław Jan Augustyniak, Katarzyna Anna Bornowska, Anna Brzezińska, Helena 
Cichocka, Piotr Kandyba, Urszula Anna Kierzkowska, Tomasz Antoni Kucharski, 
Elżbieta Lanc, Paweł Jerzy Obermeyer, Mirosław Adam Orliński, Janina Ewa 
Orzełowska, Wioletta Paprocka-Ślusarska, Marcin Podsędek, Leszek Janusz 
Przybytniak, Wiesław Mariusz Raboszuk, Rafał Piotr Rajkowski, Ludwik Jerzy 
Rakowski, Krzysztof Piotr Skolimowski, Dorota Stalińska, Adam Krzysztof Struzik, 
Krzysztof Grzegorz Strzałkowski, Tomasz Józef Śmietanka, Bartosz Wiśniakowski, 
Konrad Wojnarowski, Jadwiga Teresa Zakrzewska, Izabela Ziątek 
WSTRZYMUJĘ SIĘ (21) 
Joanna Bala, Ewa Białecka, Andrzej Bittel, Artur Tomasz Czapliński, Maria Bożena 
Gajewska, Łukasz Gołębiowski, Michał Tadeusz Góras, Marcin Grabowski, Witold 
Czesław Kołodziejski, Jakub Piotr Kowalski, Wojciech Józef Kudelski, Łukasz 
Kudlicki, Katarzyna Lubiak, Mirosław Marian Milewski, Damian Dariusz Olszewski, 
Michał Feliks Prószyński, Jan Rejczak, Konrad Szymon Rytel, Krzysztof Winiarski, 
Anna Wolszczak, Wojciech Jakub Zabłocki 
BRAK GŁOSU (3) 
Michał Grodzki, Ewa Elżbieta Szczerba, Krzysztof Jan Żochowski 
NIEOBECNI (1) 
Stefan Traczyk 

Sejmik podjął uchwałę w sprawie skargi na Wojewódzki Ośrodek Ruchu 
Drogowego w Radomiu. 

  



Strona 21 z 28 
 

Punkt 19. 

Projekt uchwały w sprawie skargi na Marszałka Województwa Mazowieckiego 
(druk nr 1018). 

Punkt prowadził Przewodniczący Sejmiku Województwa Mazowieckiego – Ludwik 
Rakowski.  

Projekt uchwały przedstawiła radna Katarzyna Bornowska i zgłosiła wniosek 
o przejście do drugiego czytania. 

Nie było zgłoszeń do dyskusji. 

Głosowano w sprawie: 
projektu uchwały w sprawie skargi na Marszałka Województwa Mazowieckiego (druk 
nr 1018).  
 
Wyniki głosowania 
ZA: 26, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 21, BRAK GŁOSU: 3, NIEOBECNI: 1 
Wyniki imienne: 
ZA (26) 
Mirosław Jan Augustyniak, Katarzyna Anna Bornowska, Anna Brzezińska, Helena 
Cichocka, Piotr Kandyba, Urszula Anna Kierzkowska, Tomasz Antoni Kucharski, 
Elżbieta Lanc, Paweł Jerzy Obermeyer, Mirosław Adam Orliński, Janina Ewa 
Orzełowska, Wioletta Paprocka-Ślusarska, Marcin Podsędek, Leszek Janusz 
Przybytniak, Wiesław Mariusz Raboszuk, Rafał Piotr Rajkowski, Ludwik Jerzy 
Rakowski, Krzysztof Piotr Skolimowski, Dorota Stalińska, Adam Krzysztof Struzik, 
Krzysztof Grzegorz Strzałkowski, Tomasz Józef Śmietanka, Bartosz Wiśniakowski, 
Konrad Wojnarowski, Jadwiga Teresa Zakrzewska, Izabela Ziątek 
WSTRZYMUJĘ SIĘ (21) 
Joanna Bala, Ewa Białecka, Andrzej Bittel, Artur Tomasz Czapliński, Maria Bożena 
Gajewska, Łukasz Gołębiowski, Michał Tadeusz Góras, Marcin Grabowski, Witold 
Czesław Kołodziejski, Jakub Piotr Kowalski, Wojciech Józef Kudelski, Łukasz 
Kudlicki, Katarzyna Lubiak, Mirosław Marian Milewski, Damian Dariusz Olszewski, 
Michał Feliks Prószyński, Jan Rejczak, Konrad Szymon Rytel, Krzysztof Winiarski, 
Anna Wolszczak, Wojciech Jakub Zabłocki 
BRAK GŁOSU (3) 
Michał Grodzki, Ewa Elżbieta Szczerba, Krzysztof Jan Żochowski 
NIEOBECNI (1) 
Stefan Traczyk 

Sejmik podjął uchwałę w sprawie skargi na Marszałka Województwa 
Mazowieckiego. 
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Punkt 20. 

Projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia ponaglenia wniesionego przez Pana 
(XXX) (druk nr 1019). 

Punkt prowadził Przewodniczący Sejmiku Województwa Mazowieckiego – Ludwik 
Rakowski, następnie przekazał prowadzenie obrad Wiceprzewodniczącemu Sejmiku 
Województwa Mazowieckiego – Marcinowi Podsędkowi. 

Projekt uchwały przedstawiła radna Katarzyna Bornowska i zgłosiła wniosek 
o przejście do drugiego czytania. 

Nie było zgłoszeń do dyskusji. 

Głosowano w sprawie: 
projektu uchwały w sprawie rozpatrzenia ponaglenia wniesionego przez Pana (XXX) 
(druk nr 1019).  

Wyniki głosowania 
ZA: 26, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 22, BRAK GŁOSU: 2, NIEOBECNI: 1 
Wyniki imienne: 
ZA (26) 
Mirosław Jan Augustyniak, Katarzyna Anna Bornowska, Anna Brzezińska, Helena 
Cichocka, Piotr Kandyba, Urszula Anna Kierzkowska, Tomasz Antoni Kucharski, 
Elżbieta Lanc, Paweł Jerzy Obermeyer, Mirosław Adam Orliński, Janina Ewa 
Orzełowska, Wioletta Paprocka-Ślusarska, Marcin Podsędek, Leszek Janusz 
Przybytniak, Wiesław Mariusz Raboszuk, Rafał Piotr Rajkowski, Ludwik Jerzy 
Rakowski, Krzysztof Piotr Skolimowski, Dorota Stalińska, Adam Krzysztof Struzik, 
Krzysztof Grzegorz Strzałkowski, Tomasz Józef Śmietanka, Bartosz Wiśniakowski, 
Konrad Wojnarowski, Jadwiga Teresa Zakrzewska, Izabela Ziątek 
WSTRZYMUJĘ SIĘ (22) 
Joanna Bala, Ewa Białecka, Andrzej Bittel, Artur Tomasz Czapliński, Maria Bożena 
Gajewska, Łukasz Gołębiowski, Michał Tadeusz Góras, Marcin Grabowski, Witold 
Czesław Kołodziejski, Jakub Piotr Kowalski, Wojciech Józef Kudelski, Łukasz 
Kudlicki, Katarzyna Lubiak, Mirosław Marian Milewski, Damian Dariusz Olszewski, 
Michał Feliks Prószyński, Jan Rejczak, Konrad Szymon Rytel, Ewa Elżbieta 
Szczerba, Krzysztof Winiarski, Anna Wolszczak, Wojciech Jakub Zabłocki 
BRAK GŁOSU (2) 
Michał Grodzki, Krzysztof Jan Żochowski 
NIEOBECNI (1) 
Stefan Traczyk 

Sejmik podjął uchwałę w sprawie rozpatrzenia ponaglenia wniesionego przez 
Pana (XXX). 
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Punkt 21. 

Projekt uchwały w sprawie petycji dotyczącej zwiększenia świadomości prawnej 
odnośnie transplantacji wśród lokalnej społeczności (druk nr 1020). 

Punkt prowadził Wiceprzewodniczący Sejmiku Województwa Mazowieckiego – Marcin 
Podsędek. 

Projekt uchwały przedstawiła radna Katarzyna Bornowska i zgłosiła wniosek 
o przejście do drugiego czytania. 

Nie było zgłoszeń do dyskusji. 

Głosowano w sprawie: 
projektu uchwały w sprawie petycji dotyczącej zwiększenia świadomości prawnej 
odnośnie transplantacji wśród lokalnej społeczności (druk nr 1020).  
 
Wyniki głosowania 
ZA: 44, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 5, NIEOBECNI: 1 
Wyniki imienne: 
ZA (44) 
Mirosław Jan Augustyniak, Joanna Bala, Ewa Białecka, Andrzej Bittel, Katarzyna 
Anna Bornowska, Anna Brzezińska, Helena Cichocka, Artur Tomasz Czapliński, 
Maria Bożena Gajewska, Łukasz Gołębiowski, Michał Tadeusz Góras, Piotr 
Kandyba, Urszula Anna Kierzkowska, Witold Czesław Kołodziejski, Jakub Piotr 
Kowalski, Tomasz Antoni Kucharski, Wojciech Józef Kudelski, Łukasz Kudlicki, 
Elżbieta Lanc, Katarzyna Lubiak, Paweł Jerzy Obermeyer, Damian Dariusz 
Olszewski, Mirosław Adam Orliński, Janina Ewa Orzełowska, Wioletta Paprocka-
Ślusarska, Marcin Podsędek, Michał Feliks Prószyński, Leszek Janusz Przybytniak, 
Wiesław Mariusz Raboszuk, Rafał Piotr Rajkowski, Ludwik Jerzy Rakowski, Krzysztof 
Piotr Skolimowski, Dorota Stalińska, Adam Krzysztof Struzik, Krzysztof Grzegorz 
Strzałkowski, Ewa Elżbieta Szczerba, Tomasz Józef Śmietanka, Krzysztof Winiarski, 
Bartosz Wiśniakowski, Konrad Wojnarowski, Anna Wolszczak, Wojciech Jakub 
Zabłocki, Jadwiga Teresa Zakrzewska, Izabela Ziątek 
WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) 
Mirosław Marian Milewski 
BRAK GŁOSU (5) 
Marcin Grabowski, Michał Grodzki, Jan Rejczak, Konrad Szymon Rytel, Krzysztof 
Jan Żochowski 
NIEOBECNI (1) 
Stefan Traczyk 

Sejmik podjął uchwałę w sprawie petycji dotyczącej zwiększenia świadomości 
prawnej odnośnie transplantacji wśród lokalnej społeczności. 
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Punkt 22. 

Projekt uchwały w sprawie petycji dotyczącej przyjęcia przez Sejmik 
Województwa Mazowieckiego uchwały intencjonalnej w obronie dobrego 
imienia św. Jana Pawła II (druk nr 1021). 

Punkt prowadził Wiceprzewodniczący Sejmiku Województwa Mazowieckiego – Marcin 
Podsędek. 

Projekt uchwały przedstawiła radna Katarzyna Bornowska i zgłosiła wniosek 
o przejście do drugiego czytania. 

Nie było zgłoszeń do dyskusji. 

Głosowano w sprawie: 
projektu uchwały w sprawie petycji dotyczącej przyjęcia przez Sejmik Województwa 
Mazowieckiego uchwały intencjonalnej w obronie dobrego imienia św. Jana Pawła II 
(druk nr 1021) .  
 
Wyniki głosowania 
ZA: 26, PRZECIW: 20, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 3, NIEOBECNI: 1 
Wyniki imienne: 
ZA (26) 
Mirosław Jan Augustyniak, Katarzyna Anna Bornowska, Anna Brzezińska, Helena 
Cichocka, Piotr Kandyba, Urszula Anna Kierzkowska, Tomasz Antoni Kucharski, 
Elżbieta Lanc, Paweł Jerzy Obermeyer, Mirosław Adam Orliński, Janina Ewa 
Orzełowska, Wioletta Paprocka-Ślusarska, Marcin Podsędek, Leszek Janusz 
Przybytniak, Wiesław Mariusz Raboszuk, Rafał Piotr Rajkowski, Ludwik Jerzy 
Rakowski, Krzysztof Piotr Skolimowski, Dorota Stalińska, Adam Krzysztof Struzik, 
Krzysztof Grzegorz Strzałkowski, Tomasz Józef Śmietanka, Bartosz Wiśniakowski, 
Konrad Wojnarowski, Jadwiga Teresa Zakrzewska, Izabela Ziątek 
PRZECIW (20) 
Joanna Bala, Ewa Białecka, Andrzej Bittel, Artur Tomasz Czapliński, Maria Bożena 
Gajewska, Łukasz Gołębiowski, Marcin Grabowski, Witold Czesław Kołodziejski, 
Jakub Piotr Kowalski, Wojciech Józef Kudelski, Łukasz Kudlicki, Katarzyna Lubiak, 
Mirosław Marian Milewski, Damian Dariusz Olszewski, Michał Feliks Prószyński, Jan 
Rejczak, Ewa Elżbieta Szczerba, Krzysztof Winiarski, Anna Wolszczak, Wojciech 
Jakub Zabłocki 
WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) 
Michał Tadeusz Góras 
BRAK GŁOSU (3) 
Michał Grodzki, Konrad Szymon Rytel, Krzysztof Jan Żochowski 
NIEOBECNI (1) 
Stefan Traczyk 

Sejmik podjął uchwałę w sprawie petycji dotyczącej przyjęcia przez Sejmik 
Województwa Mazowieckiego uchwały intencjonalnej w obronie dobrego 
imienia św. Jana Pawła II. 
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Punkt 23. 

Projekt uchwały w sprawie petycji dotyczącej poprawy bezpieczeństwa 
użytkowników drogi wojewódzkiej nr 544 na odcinku od miejscowości 
Przasnysz do miejscowości Karwacz (druk nr 1022). 

Punkt prowadził Wiceprzewodniczący Sejmiku Województwa Mazowieckiego – Marcin 
Podsędek. 

Projekt uchwały przedstawiła radna Katarzyna Bornowska i zgłosiła wniosek 
o przejście do drugiego czytania. 

Nie było zgłoszeń do dyskusji. 

Głosowano w sprawie: 
projektu uchwały w sprawie petycji dotyczącej poprawy bezpieczeństwa 
użytkowników drogi wojewódzkiej nr 544 na odcinku od miejscowości Przasnysz 
do miejscowości Karwacz (druk nr 1022).  

Wyniki głosowania 
ZA: 28, PRZECIW: 19, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 3, NIEOBECNI: 1 
Wyniki imienne: 
ZA (28) 
Mirosław Jan Augustyniak, Katarzyna Anna Bornowska, Anna Brzezińska, Helena 
Cichocka, Piotr Kandyba, Urszula Anna Kierzkowska, Tomasz Antoni Kucharski, 
Elżbieta Lanc, Mirosław Marian Milewski, Paweł Jerzy Obermeyer, Mirosław Adam 
Orliński, Janina Ewa Orzełowska, Wioletta Paprocka-Ślusarska, Marcin Podsędek, 
Leszek Janusz Przybytniak, Wiesław Mariusz Raboszuk, Rafał Piotr Rajkowski, 
Ludwik Jerzy Rakowski, Konrad Szymon Rytel, Krzysztof Piotr Skolimowski, Dorota 
Stalińska, Adam Krzysztof Struzik, Krzysztof Grzegorz Strzałkowski, Tomasz Józef 
Śmietanka, Bartosz Wiśniakowski, Konrad Wojnarowski, Jadwiga Teresa 
Zakrzewska, Izabela Ziątek 
PRZECIW (19) 
Joanna Bala, Ewa Białecka, Andrzej Bittel, Artur Tomasz Czapliński, Maria Bożena 
Gajewska, Łukasz Gołębiowski, Michał Tadeusz Góras, Witold Czesław Kołodziejski, 
Jakub Piotr Kowalski, Wojciech Józef Kudelski, Łukasz Kudlicki, Katarzyna Lubiak, 
Damian Dariusz Olszewski, Michał Feliks Prószyński, Jan Rejczak, Ewa Elżbieta 
Szczerba, Krzysztof Winiarski, Anna Wolszczak, Wojciech Jakub Zabłocki 
BRAK GŁOSU (3) 
Marcin Grabowski, Michał Grodzki, Krzysztof Jan Żochowski 
NIEOBECNI (1) 
Stefan Traczyk 

Sejmik podjął uchwałę  w sprawie petycji dotyczącej poprawy bezpieczeństwa 
użytkowników drogi wojewódzkiej nr 544 na odcinku od miejscowości 
Przasnysz do miejscowości Karwacz. 
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Punkt 24. 

Projekt stanowiska w sprawie funkcjonowania Systemu Państwowe 
Ratownictwo Medyczne (druk nr 1010). 

Punkt prowadził Wiceprzewodniczący Sejmiku Województwa Mazowieckiego – Marcin 
Podsędek. 

Projekt stanowiska przedstawił radny Krzysztof Strzałkowski i zgłosił wniosek 
o przejście do drugiego czytania. 

Nie było zgłoszeń do dyskusji. 

Głosowano w sprawie: 
projektu stanowiska w sprawie funkcjonowania Systemu Państwowe Ratownictwo 
Medyczne (druk nr 1010).  
 
Wyniki głosowania 
ZA: 26, PRZECIW: 19, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 2, BRAK GŁOSU: 3, NIEOBECNI: 1 
Wyniki imienne: 
ZA (26) 
Mirosław Jan Augustyniak, Katarzyna Anna Bornowska, Anna Brzezińska, Helena 
Cichocka, Piotr Kandyba, Urszula Anna Kierzkowska, Tomasz Antoni Kucharski, 
Elżbieta Lanc, Paweł Jerzy Obermeyer, Mirosław Adam Orliński, Janina Ewa 
Orzełowska, Wioletta Paprocka-Ślusarska, Marcin Podsędek, Leszek Janusz 
Przybytniak, Wiesław Mariusz Raboszuk, Rafał Piotr Rajkowski, Ludwik Jerzy 
Rakowski, Krzysztof Piotr Skolimowski, Dorota Stalińska, Adam Krzysztof Struzik, 
Krzysztof Grzegorz Strzałkowski, Tomasz Józef Śmietanka, Bartosz Wiśniakowski, 
Konrad Wojnarowski, Jadwiga Teresa Zakrzewska, Izabela Ziątek 
PRZECIW (19) 
Joanna Bala, Ewa Białecka, Andrzej Bittel, Artur Tomasz Czapliński, Maria Bożena 
Gajewska, Łukasz Gołębiowski, Michał Tadeusz Góras, Witold Czesław Kołodziejski, 
Jakub Piotr Kowalski, Wojciech Józef Kudelski, Łukasz Kudlicki, Katarzyna Lubiak, 
Damian Dariusz Olszewski, Michał Feliks Prószyński, Jan Rejczak, Ewa Elżbieta 
Szczerba, Krzysztof Winiarski, Anna Wolszczak, Wojciech Jakub Zabłocki 
WSTRZYMUJĘ SIĘ (2) 
Mirosław Marian Milewski, Konrad Szymon Rytel 
BRAK GŁOSU (3) 
Marcin Grabowski, Michał Grodzki, Krzysztof Jan Żochowski 
NIEOBECNI (1) 
Stefan Traczyk 

Sejmik podjął stanowisko w sprawie funkcjonowania Systemu Państwowe 
Ratownictwo Medyczne. 
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Punkt 25. 

Sprawozdanie z realizacji Rocznego programu współpracy Województwa 
Mazowieckiego z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi 
w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie 
na 2022 rok”. 

Punkt prowadził Wiceprzewodniczący Sejmiku Województwa Mazowieckiego – Marcin 
Podsędek.  

Nie było zgłoszeń do dyskusji. 

Sejmik zapoznał się ze sprawozdaniem z realizacji Rocznego programu współpracy 
Województwa Mazowieckiego z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami 
wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego 
i o wolontariacie na 2022 rok”. 

Punkt 26. 

Interpelacje i zapytania. 

Punkt prowadził Wiceprzewodniczący Sejmiku Województwa Mazowieckiego – Marcin 
Podsędek. 

W dyskusji wzięli udział: 
- Ludwik Rakowski 
- Dorota Stalińska 
- Adam Struzik 
- Witold Kołodziejski 

Punkt 27. 

Sprawy różne. 

Punkt prowadził Wiceprzewodniczący Sejmiku Województwa Mazowieckiego – Marcin 
Podsędek. 

W dyskusji wzięli udział: 
- Michał Góras 
- Wojciech Kudelski 
- Krzysztof Skolimowski 
- Jan Rejczak 
- Jadwiga Zakrzewska 

Radny Michał Góras poprosił o uwzględnienie zmiany w wyniku głosowania w punkcie 
22 porządku obrad. Radny poinformował, że omyłkowo oddał głos jako wstrzymujący, 
a chciał zagłosować przeciw. 
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Radny Jan Rejczak poprosił o uwzględnienie zmiany w wyniku głosowania w punkcie 
10 porządku obrad. Radny poinformował, że oddał głos przeciw, a system tego 
nie odnotował. 
 
Wiceprzewodniczący Sejmiku Województwa Mazowieckiego, Marcin Podsędek, 
w odpowiedzi poinformował, że punkty te zostały już zamknięte i zgodnie 
z Regulaminem obrad reasumpcja tych głosowań nie jest już możliwa.   
 
Radni wnioskowali o zamieszczenie treści ich wypowiedzi w protokole.   
 
Treść wypowiedzi radnych jest zamieszczona w załączniku do protokołu. 
 
 

Punkt 28. 

Zamknięcie posiedzenia. 

Punkt prowadził Wiceprzewodniczący Sejmiku Województwa Mazowieckiego – Marcin 
Podsędek i poinformował, że kolejna sesja zaplanowana została na 11 lipca 2023 roku. 
Na tym posiedzenie zakończono. 

 

Wiceprzewodniczący Sejmiku 
Województwa Mazowieckiego 

 

Marcin Podsędek 
 

 Przewodniczący Sejmiku 
Województwa Mazowieckiego 

 
 

Ludwik Rakowski 
 

Sekretarz obrad: 

Krzysztof Strzałkowski 

Protokół sporządziła:  

Karolina Jędrzejewska 

 
Przygotowano przy pomocy programu eSesja.pl 


